
Contacto

Correo Electrónico abejar@dipsoria.es

Dirección Postal

Cl Barrancazo sn
(42146) Abejar España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 81/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Abejar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H2CGMLUA0LWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Renovación alumbrado exterior en Abejar

Obra de Renovación alumbrado exterior en AbejarDescripción 
Valor estimado del contrato 94.004,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.745,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.004,72 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 30/04/2024 a las 00:00 durante 5 Mes(es)

Observaciones: Justificacion Fondos Next-Generation EU

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Varias calles Abejar
(42146) ABEJAR España

1.Adjudicación de la contratación de la obra de Renovación Alumbrado público de Abejar.-
Vista la clasificación de ofertas recibidas, realizada por la Mesa de Contratación celebrada el día 12 de abril de 2024.

Licitador ----------- CIF ------ Oferta --- Punt. total
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Electricidad Frentes, S.L.U B42208207 89.160,00 € 99,928
Electricidad J.Isla, S.L. B42116921 89.600,00 € 99,505

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H2CGMLUA0LWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.672,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Rios Renovables S.L.U. B31745177 88.672,59 € 100,000
Nitlux, S.L. A28168698 89.351,49 € 99,806

Y vista la propuesta de la Mesa de contratación, de adjudicación a la mejor oferta recibida, con una puntuación total de
100 puntos, a la empresa Rios Renovables S.L.U., que ha ofertado la cifra de 88.672,59 €, más IVA, y más garantías de
instalación:
-10 años en luminarias.
- 5 años en mano de obra y materiales básicos.

La Corporación Municipal, por mayoría absoluta de los concejales asistentes acuerda:
Primero.- Adjudicar la contratación de la obra de Renovación Alumbrado público de Abejar, a la empresa Rios Renovables
S.L.U., que ha ofertado la cifra 88.672,59 €, más IVA, y más garantías de instalación:
-10 años en luminarias.
- 5 años en mano de obra y materiales básicos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS-5000

Adjudicado

Adjudicatario

RIOS RENOVABLES S.L.U.
NIF B31745177
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind. Santos Justo y Pastor s/n
(31510) Fustiñana España

Contacto

Teléfono 607548061
Correo Electrónico licitaciones@riosrenovables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.672,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.293,83 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 24/04/2024
Plazo de Formalización Del 24/06/2024 al 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugarsobre 1 documentacion administrativa

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

CL BARRANCAZO SN
CL BARRANCAZO SN,
(42146) ABEJAR España

sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas
apertura sobre oferta economica

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : permitida asistencia a los licitadores

Otros eventos



CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

CL BARRANCAZO SN
CL BARRANCAZO SN,
(42146) ABEJAR España

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre documentacion administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : permitida asistencia a licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: ver cláusula 16 PCAPExpresión de evaluación 

precio más económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: ver cláusula 16 PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jnv6GoyY2m7%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013602036 |  2024-000683806 | Fri, 21 Jun 2024 14:30:09:553 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163811902271515352739939317057538146156 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jnv6GoyY2m7%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

